
Kropka + Kreska dla małych i dużych
Centralną przestrzenią festiwalową stanie się artystyczna instalacja połączona z czytelnią. Autorki –
Dziewczyny od Wystaw (Joanna Góra-Raurowicz, Katarzyna Similak) – inspirując się
wyselekcjonowanymi książkami nawiązującymi do tematu przewodniego festiwalu, stworzą
zachęcające do lektury i refleksji miejsce w baśniowym klimacie. Goście festiwalu będą mogli także
zakupić dostępne w czytelni książki od Wydawnictwa Albus oraz otrzymać autograf od obecnych na
wydarzeniu artystek i artystów.

Trzon programu Festiwalu KROPKA+KRESKA stanowią spotkania, warsztaty twórcze i plastyczne,
prowadzone przez autorki i autorów książek obrazkowych: Roksanę Jędrzejewską-Wróbel, Marcina
Minora, Karolinę Grabarczyk, Nikę Jaworowską-Duchlińską, Mariannę Oklejak, Katarzynę
Jackowską- Enemuo, Tinę Oziewicz i Aleksandrę Zając. Tematyka festiwalu stała się także inspiracją
dla Anny Nowickiej – choreografki, tancerki – do przeprowadzenia warsztatu dla dziewczynek,
rozwijających sny i wyobraźnię w oparciu o zabawy ruchowe.

Dla dorosłych zainteresowanych tym, jak rozmawiać z dziećmi o śmierci, odbędzie się spotkanie,
które naświetli, jak w myśleniu o umieraniu mogą pomóc opowieści, książki i teatr. W rozmowie
uczestniczyć będą twórczynie i członkinie kolektywu Instytutu Dobrej Śmierci: Katarzyna
Jackowska-Enemuo i Roksana Jędrzejewska-Wróbel oraz psychoterapeuta – Marcin Grudzień.

Spotkaniem eksperckim dla studentów kierunków artystycznych związanych z ilustracją będzie
twórcze śniadanie z Marcinem Minorem (autorem identyfikacji wizualnej tegorocznego Festiwalu),
Marianną Oklejak i Niką Jaworowską-Duchlińską.

Wyróżniającym znakiem festiwalu jest bogaty program performatywny i muzyczny pokazujący jak
książka obrazkowa inspiruje twórców innych dziedzin sztuki. W tym roku baśniowe tropy
zaprezentują autorki i autorzy spektaklu narracyjnego „Tkaczka chmur” – Katarzyna
Jackowska-Enemuo, Aleksandra Rózga, Mateusz Szemraj. Najmłodsi widzowie znajdą je także w
ruchowym spektaklu dla dzieci w wieku do 3 lat - „Niesamowity świat obłoczka” w reżyserii Olgi
Borys.

W programie nie zabraknie również wspólnego szaleństwa. Uczestnicy Festiwalu będą mogli
tańczyć przy muzyce zespołu Nagrobki w składzie Adam Witkowski i Maciek Salamon. Duet znany z
twórczości poruszającej takie tematy jak śmierć i cierpienie, tym razem wystąpi z repertuarem dla
dzieci pełnym radości i śmiechu. Finałem festiwalu będzie koncert kołysanek „Sen, jawa, zabawa”.
Muzyce będzie towarzyszyć projekcja stuletnich portretowych fotografii, przedstawiających dzieci i
zabawki, oraz utworzonych z nich kalejdoskopowych kolaży.

Szczegóły programu można poznać pod adresem https://kropkapluskreska.pl/
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